
4. bod jednáníZO č. 9 dne 8.12.2015
Název bodu

Veřejná komunikace na hřišti.

Popis bodu

Uvést do souladu skutečný stav nemovitého majetku obce (cesta na hřišti - podél asfaltového 
kluziště a umělého hřiště) s právním stavem.

Předkladatel
Ing. Petr Žůrek 

Důvodová zpráva

Cesta na hřišti (podél asfaltového kluziště a umělého hřiště) vedoucí přes pozemky parcelní 
čísla 92/17, 92/16, 92/1, 92/3 a 232 není zakreslena v katastrální mapě. Není zapsána 
v Katastru nemovitostí a ani jako komunikace vlastně neexistuje. Stav de jure je, že cesta 
neexistuje. De facto cesta s asfaltovým povrchem existuje a užívá se.

Je třeba dát do pořádku právní stav - tedy zabezpečit vložení cesty do katastru se všemi 
náležitostmi. Cesta je užívána hojně jak občany obce, tak návštěvníky sportovního areálu. Po 
cestě intenzivně chodí na procházku chovatelé psů, podobně jako matky s dětmi. Do toho 
projíždějí automobily. V době sportovních akcí se často na cestě objevují autobusy nebo 
dodávky, takže provoz na této nezkolaudované cestě je velmi intenzivní. Cesta není označena 
žádnými dopravními značkami, takže účastníci provozu mohou nabýt mylný dojem, že se 
jedná o regulérní schválenou místní komunikaci.

Jestliže by na cestě nastala nějaká mimořádná událost, myslím že obec by mohla být 
v problémech proč je pro veřejnost přístupná neschválená komunikace. Proto se kromě jiného 
domnívám, že obec by měla vyřešit existenci komunikace také de jure a dát do souladu 
skutečný stav s právním stavem.

Náklady na provedení

Nedokáži odhadnout, určitě to budou desítky tisíc Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uvést do souladu skutečný stav nemovitého majetku 
obce s právním stavem (zápis v Katastru nemovitostí). Jedná se o cestu na hřišti vedoucí přes 
pozemky parcelní čísla 92/17, 92/16, 92/1, 92/3 a 232 (podél asfaltového kluziště a umělého 
hřiště).

Termín provedení: do 30.6.2016, podávání průběžných zpráv o plnění na zasedání ZO 
počínaje nejbližším zasedáním ZO




